
 
 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

 Via Albergati, 32 
cap 40069 

ZOLA PREDOSA 
PROVINCIA DI BOLOGNA 

Distretto Scolastico n. 29
Tel.051 75.42.67  

Fax 051/ 75.12.58
C.F. 80088280377       C.M.  BOEE17200G 

Mail: boee17200g@istruzione.it   Sito: www.ddzolapredosa.edu.it PEC: boee17200g@pec.istruzione.it 
 

 
All’Albo Pretorio on-line 

Alla Sezione Amministrazione trasparente 
Al Direttore S.G.A. 

Agli Atti 
 
 
 
OGGETTO: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per il reclutamento di esperti esterni per la 
realizzazione di un laboratorio di “Gioco-Danza” all’interno del Progetto 3-5 anni di arricchimento e 
miglioramento dell'Offerta Formativa per l'anno scolastico 2019-2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 
VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali 
per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  
VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275;  
VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  
VISTA la Delibera n 3 del Consiglio di Circolo del 7 Ottobre 2019 adottata ai sensi dell'art. 45 co. 2 lett. h) 
del D.I. n. 129 del 2018; 
VISTO che l’istituzione scolastica ha predisposto un Laboratorio di Gioco-danza all'interno del Progetto 3-5 
inserito nel P.T.O.F. dell’Istituzione scolastica;  
RILEVATO che il Progetto 3-5 anni è stato finanziato per euro 2.490,35;  
PRESO ATTO che le spese per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico progetto P2/1 Progetto 3/5 
anni del programma annuale;  
ACCERTATA che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti 
anche esterni all’istituzione scolastica;  
ACCERTATA, ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del D.Lgs.n. 165 del 2001, la mancanza di personale 
interno competente e disponibile;  
RILEVATO che occorre procedere ad individuare un esperto esterno per la realizzazione, all’interno  
Progetto  3-5 Anni, dell'attività laboratoriale di “Gioco-Danza” 

 
DETERMINA 

 
 Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 Di procedere alla selezione di personale esperto esterno, ai sensi dell'art. 7 comma 6 bis del D.Lgs. n. 

165 del 2001, con pubblicazione sul sito istituzionale della scuola www.ddzolapredosa.edu.it 
dell'avviso per il conferimento di incarico ad esperti di comprovata qualificazione professionale per 
la conduzione dell'attività prevista dal progetto, nei locali della scuola, secondo gli obiettivi 
formativi definiti dal collegio dei docenti; 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006608 - 19/12/2019 - B15 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 Di definire quale criterio della scelta del contraente quello della valutazione comparativa per titoli 
culturali e professionali; 

 Di individuare ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990, 
Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Carmela Zabatino. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Carmela Zabatino 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006608 - 19/12/2019 - B15 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2019-12-19T15:21:15+0100
	ZABATINO CARMELA




